проект

вносится главой

города Когалыма

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 20.06.2018 №200-ГД

В соответствии со статьей 394 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма, учитывая экспертное заключение Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14.07.2022, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №200-ГД             «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения:

1.1.1. слова «решением Думы города Когалыма от 29.06.2009 № 390-ГД «Об утверждении правил землепользования и застройки территории города Когалыма»,» исключить;
1.1.2. после слов «Уставом города Когалыма,» дополнить словами «постановлением Администрации города Когалыма от 26.05.2022 №1200    «Об утверждении правил землепользования и застройки города Когалыма»;
1.2. в приложении 1 к решению:

1.2.1. в части 5 слова «подпунктами 4.2, 4.3» заменить словами «пунктами 4.2, 4.3 части 4»;
1.2.2. в части 6 слова «подпунктами 4.1 и 4.2» заменить словами «пунктами 4.1, 4.2 части 4»;
1.3. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 части 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы
города Когалыма

от      №
Приложение 2

к решению Думы

города Когалыма

от 20.06.2018 №200-ГД
РАЗМЕРЫ

СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. Налоговые ставки для земельных участков, расположенных в границах городского округа город Когалым, устанавливаются в максимальном предельном размере, предусмотренном пунктом 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации.
2.   Пониженные налоговые ставки устанавливаются для следующих видов разрешенного использования земельных участков:
	№

п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка*
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка*
	Налоговая ставка

	1.
	Социальное обслуживание
	3.2
	0,75

	2.
	Здравоохранение
	3.4
	0,75

	3.
	Образование и просвещение
	3.5
	0,75

	4.
	Культурное развитие
	3.6
	0,75

	5.
	Общественное питание
	4.6
	0,9

	6.
	Спорт
	5.1
	0,75

	7.
	Воздушный транспорт
	7.4
	1,0

* вид разрешенного использования земельного участка согласно приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
__________________